AKT THEMELIMI

I i
MEGA VITAL ZE SHPK
|

Neni 1 |
Emértimi dhe Selia vfa Shoqgérisé
1.1 MEGA VITAL ZE SHPK (mé poshté
"Shoqgéria") |
krijohet si njé shogéri me pérgjegjési té kufi
zuar né pérputhje me Ligjin Tregtar Shgiptar
(Ligji 9901/2008 "Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare"”, i amenduar) dhefsipas afateve dhe
kushteve té parashikuara né kété Statut.

1.2 Selia e regjistru'ar‘e Shc}qérisé ndodhet né
Tiran&, né adresé&n Rruga Margarita Tutulani,

Pall. Ledion-Gj, Shk. Kt. 1, Ap.07, Tiranég,
Shqipéri.
1.3 Shogéria ka wvulén dhe logon e saj
zyrtare,

Neni 2
Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé

21 Objekti i veprimtarisé sé& Shoqérisé
éshté si mé poshté:

- Studim dhe zhvillim tregu.

- Shérbime konsulence dhe raportimi.

- Ofrime i trajnimeve pér metodologjité
e studimit dhe zhvillimit té tregut.

- Kryerja e c¢do aktiviteti biznesi qé&
Shogéria e konsideron te
pérshtatshme pér realizimin e objektit
té sipérpérmendur dhe né pérgjithési,
kryerjen e ¢do veprimi dhe aktiviteti té
ngjashém, té lidhur, pérkatés ose po-
tencialisht mbéshtetés pér objektivat e
sipérpérmendura, si dhe pjesémarrjen
dhe bashképunimin me cdo person ju-
ridik, né Shqipéri apo jashté saj, qé
kryen veprimtari t&€ ngashme me ato
té Shoqérisé.

2.2 Aktivitetet pér té& cilat ké&rkohet para-
prakisht njé leje, licensé&, autorizim apo
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AKT HA OCHOBAKE

HA
MEGA VITAL ZE SHPK

Ynen 1
Mme n cegnite

1.1 MEGA VITAL ZE SHPK ("KomnaHuja")
€ OCHOBaHa Kako KOMMaHuja co orpaHu4eHa
OArOBOPHOCT, crnopen AnBaHCKUOT TProBCKu
AKT (3akoH 9901/2008 "3a npernpuemadn n
TProBCKM  ApywTea", wu3MeHer) W NoA
YyCJIOBUTE NpeABuieHn Bo 0Boj CTaTyT.

1.2 KomnaHujata umMa ceauite nouMpaHo Ha
Rruga Margarita Tutulani, Pall. Ledion-Gj,
Shk. Kt. 1, Ap.07, TupaHa, AnbaHuja.

1.3 KomnaHwujata wumMma cBoj oduuujaneH
feyaT u noro.

Ynen 2
MpeameT Ha akTUBHOCT Ha KoMmnaHuujaTta

2.1 KomnaHunjata ru
NpeAMETU Ha aKTUBHOCT:

mMa cnegHuTe

-  WcTpaxyeawe W pa3eoj Ha nasaporT.

- KOHCynTaHTCKM yCnyru wu ycnyria Ha
WN3BeCTyBakE.
- Obes3benysare obyka 3a

METOAONOrMM  Ha WCTPaXyBare Ha
nasapoT W pa3Boj.

- W3Hajmyeakke Ha npocTopum  3a
BOAEHE BU3HUC.
2.1 CnpoeeayBare Ha Koja 6uno

AeN0BHa aKTUMBHOCT 2a Koja KomnanwjaTa
cMeTa jeka e norogHa 3sa peanuvsaumja Ha
ropeHaBefeHMoT npegMeT W reHepanHo,
cnpoBeAlyBakbe Ha Kakea BWNo akTUBHOCT
CNM4YHa, TOBp3aHa W peneBaHTHa WK
noreHuujanHo noaapXKyBadvka Ha
ropeHaseAeHUTe LUesn, KaKo W Y4YecTBo U
copaboTka co koe GWMNO MpaBHO Nuue, BO
AnbaHuja wWnu BO CTPAHCTBO, KOe BpLUW
aKTMBHOCTW KaKo OHMe Ha KomnaHujaTa.

2.2 AKTUBHOCTUTE 3a KOW, cnopea
peneBaHTHOTO anbaHCKO 3aKOHOAaBCTBO,




ndonjé akt tjetér miratues, do t& ushtrohen
pasi té jete marré akti né fjalé.

Neni 3
Afati | Shoqérisé

3.1 Shoqgéria do té ushtrojé veprimtaring
pér njé afat kohor té pacaktuar.,

3.2 Shogéria mund té prishet me vendim
té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 4
Kapitali i Shoqgérisé

4,1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté i
perbéré nga 1 (njé) kuot&, me njé vleré prej
500,000 leké, Kuota é&shté térésisht e
nénshkruar dhe e likuiduar né para.

4.2 Kapitali i Shogérisé éshté nénshkruar né
ményrén e méposhtme:

MEGA VITAL DOO SKOPJE njé shogéri e
themeluar dhe q& funksionon sipas
legjislacionit té Maqgedonisé, me seli t&
. regjistruar né Bel Kamen no. 8, Skopje Cen-
tar, Centar, Magedoni e Veriut, regjistruar
prané Regjistrit e Shogérive t& Maqgedonisé
me numér regjistrimi 6860788, ka né pronési
1 kuoté (100%) té& kapitalit t& Shogéris&, me
vleré 500,000 Leké,

Neni 5
Organet e Shoqérisa

Shoqéria do té keté dy organe, Asamblené e
Pérgjithshme dhe Administratorin,

Neni 6
Ortakét e Shoqérisé

Ortaku i Shogérisé éshté:

MEGA VITAL DOO SKOPJE njé shogéri e
themeluar dhe qgé& funksionon sipas
legjislacionit t& Maqgedonis&, me seli té
regjistruar né Bel Kamen no. 8, Skopje Cen-
tar, Centar, Magedoni e Veriut, regjistruar

GapaaT npetxoAHa Ao3Bona, NMUeHUaA,
OBnacTyBake WU ApYr A03BOJIEH aKT, Ke ce
BpwaT oTkako KomnaHujata ke ro agobue T0j
DOKYMEHT,

Ynen 3
BpemeTpaere Ha KomnaHujaTa

3.3 KoMmanHujaTa e ocHoBaHa Ha
HeoApeaeH BPeMeHCKU nepuod.

3.4 KomnaHujaTta moxe aa ce pacnywTu
co canyka Ha FeHepanHoTo
cobpaHwua,

YneH 4
Kanurtan Ha KomnaHujarta

4.1 Kanutanot Ha KoMnaHnjaTa ce coctou
oA 1 (eaHa) kBoTa BO BpegHocT o 500,000
Neku. KpoTaTta e UenocHO npeTnfaTeHa W
njareHa Bo roToBo.

4.2 KanutanoT Ha KoMnaHujaTa ce sanuwysa
Ha CNegHUoOB HauKWH:

MEFA BWTAN OO0 CKOMJE, komnaHuja
OCHOBaWa W Koja @YHKUMOHMpa cnopen
3aKoHuTe Ha CesepHa MakegoHmja, co
ceguwte Ha ben Kamen 6p.8, Cwxonje
UeHtap, UeHTap, CesepHa MakesoHuja,
perucrpupasa Bo Perucrapot Ha GuUpMHM Ha
CeBepHa MakeaoHMja CO perucrapcku 6poj
6860788, noceaysa 1 kBota (100%) oga
KanuTanoT Ha KoMmnaHujaTta, BO BpeAHOCT o4
500,000 nekwn.

Ynen 5
Tena Ha KomnaHunjara

KomnaHujaTa Ke uma aea Tena, eHepasHo
cobpaHue 1 YnpasuTen.

YneH 6
Hocutenurte Ha KBOTH Ha KoMmnaHujaTa

HocuTen Ha kBoTaTa Ha KomnaHujaTta e:

MEFA BWTAN OO0 CKOMJE, komnaHwja
OCHOBaHa WM Koja (yHKUMOHUPA cnopea
3akoHmTe Ha CeBepHa MakeaoHwja, c¢o
ceamwTe Ha ben KameH 6p.8, Ckonje
UeHTap, LeHTap, CeBepHa MakeaoHwija,
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prané Regjistrit e Shoqérive té Magedonisé
me numér regjistrimi 6860788, ka né pronési
1 kuoté (100%) t& kapitalit t& Shogérisé,

Neni 7
Administratorét

7.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé
0se mé shumé persona fiziké si administrato-
ré té€ shoqérisé., Afati i emérimit, i cili cak-
tohet né kété statut, nuk mund té jeté meé i
gjaté se 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje,

7.2 Administratorét mund té delegojné me
shkrim tagrat e tyre tek njéri-tjetri, plotésisht
ose pjesérisht, duke pérfshiré edhe tagrat si-
pas nenit 11.1 t& kétij Statuti.

Neni 8
Emérimi i ekspertéve kontabél ta
autorizuar

Ortakét e Shoqgérisé mund te emérojé njé ose
mé shumé eksperté kontabég| t& autorizuar né
pé€rputhje me dispozitat e Ligjit Tregtar
Shqiptar.

Neni 9
Kontabilizimi dhe Kontrollj financiar

Sistemi financiar dhe kontabél Shogérisé do
té zbatojé té gjitha kérkesat e sistemit ligjor
shqiptar financiar dhe kontabal,

Neni 10
Dispozita té fundit

10.1 Veprimtaria e Shoqérisé fillon né
datén e regjistrimit t& saj né Qendrén
Kombétare té Biznesit.

10.2 Pér té& gjitha céshtjet gé nuk rregullohen
nga ky Statut, do t& zbatohen drejtpérdrejt
dispozitat e Ligjit Tregtar Shqiptar.

PErMCTpUpaHa Bo PerncrapoTr Ha ¢GupMu Ha
CeBepHa MakegoHuja co perucrapcku 6poj
6860788, noceaysa 1 kBoTa (100%) op
Kanutanor Ha KoMmnaHujara.

Ynen 7
Ynpaeurenwu Ha Komnanwujara

7.1 T'eHepanHoTo coBpaHue HasHaudyBa efgHo
N noseke bUsMUKM NMUa 3a Ynpaeutenu,
MaHaaToT Ha oBue Ynpasutenn YTBPAEH CO
OBOj CTaryT He Moxe ga 6uae nogonr oa 5
FOAWHKW, CO MOXHOCT 3@ NPOAOMIKYBaHE,

7.2 YnpaBuTenuTe MoxaT ga ru Aenervpaar
BO nwucMeHa dopMa cute unum gen oa
HVBHWTE oOBNacTyBarba, BKAYYWUTENHO M
oBNlactyearbaTa oA uneH 11.1 oa CraTyror,
€4HWU Ha Apyru.

Ynen 8
HazHavyBarbe Ha oBnacrenu
CMEeTKOBOANTENM

Hocutenute Ha kBoTM Ha KemnaHnjaTa
MOXaT fa HasHavyaT efeH uAM  rnoeeke
OB1acTeHn CMEeTKoBOAUTENM cnopen
oApeadbuTe  HaseAeHM BO  ANGaHCKUOT
TProBCKK 3aKOHUK.

YneHn 9
CMmeTkoBOACTEO M peBusnja

DUHAHCMCKMOT 1 CMETKOBOACTBEHUOT CHCTeM
Ha Komnanujata ke ru noYyuTyBa CHUTe
baparwa Ha An6aHckuoT (DUHaHCUCKN 1
CMETKOBO/ACTBEH MPaBeH CUCTEM.

Ynen 10
3aspwHu ogpenbn

10.1 HejHocTa Ha KomnaHujaTa
3aMo4HyBa CO  AEGHOT Ha  HejsuHOTO
PervcTpvpare BO HauUWOHANHWOT AenoseH
ueHTap.

10.2 3a cute npawara koM He ce
perynupanun co oBoj CtaTyT, AMpeKTHO ke ce
NpUMeEHyBaaT oapenbute of AnGaHCKUOT
TPrCBCKW 3aKOHMK.




10.3 Ortakét bien dakord qé gdonjé dhe té
gjitha mosmarréveshjet g€ lindin ose né&
lidhje me kété Statut, do t'i referohen dhe do
té zgjidhen pérfundimisht nga Gjykata Civile e
Rrethit Tirané, Shqipéri.

10.4 Ky Akt Themelimi né&nshkruhet né katér
(4) kopje origjinale né gjuhén shqgipe dhe an-
gleze. Né rast mospérputhjesh midis ver-
sionit né gjuhén shgipe me até né gjuhén an-
gleze, mbizotéron versioni né gjuhén angleze,

Nénshkruar sot mé daté [23.07.2024]

10.3 HocutenuTe Ha kBoTaTa ce cornacyeaar
ABKa CMTE CNnopoBKM KOW Ke NMpousnesaT unu
Ce BO Bpcka co oBoj CTaTyT, Ke 6uaar
YNaTeHn n KOHeYHO peleHn Ao OKpYXHMOT
Cy4 BO TupaHa, AnGaHuja,

10.4 Oeoj CraTyT e ypeAHO W3BpLIEH BO
uetupu (4) OpUrMHanHW npuMepouu, Ha
anbaHcku v aHraucky jasuk. Bo cnyuaj Ha
HecoBnarare nomery aHrincKkara M
anbaHckata Bepauja, Ke npeosnagysa
aHrnucKkaTta Bepauja.

W3BpweHo aeHec Ha [23,07.2024]

QUOJA-HOLDER
MEGA VAL DOO SKOPJE
Representatjf/e Aleksandar Ivanovski
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Jac, HOTAP / Uné, NOTER [JputoH 3ubepu
3a nogpadyjeTo Ha OCHOBHUTE cynoBu Ha rpag Ckonje

MoTepayBam Oeka oBa e Npenuc Ha U3ropHaTa
ucnpaea/vértetoj se kjo éshté kopje e dokumentit origjinal
AKH Ha ocHoBatse Gpoj 0101-140/1 og 23.07.2024 n3nageH
on META BUTAN JOO.

H HanuwaH e co komnjyTep , Koj uMa 4 ctpaHuuu. /
Eshté shkruar me kompjuter ,qé ka 4 fage.

WMaeopHaTta ucnpaea ja aoHece co cebe / Dokumenti
origjinal e solli me vete Bytumos Anekcangap yn. MNMerap
Oenjan 6p. 53, Ckonje .

HoTtapckaTa Takca 3a 3aBepka no tapudyeH 6poj /
Taksa noteriale sipas numrit tarifor té verifikimit 10 1. 6 og
3aKoHOT 3a CyACKK Takcu Bo U3HOC of / nga Ligji 300
AeHapu HannaTeHa W NOHWLLTEHAa Ha NPUMEPOKOT Koj
ocTaHyea 3a apxusupame / e paguar dhe e shlyer né
ekzemplarin i cili mbetet pér arkivim.

Hotapckarta Harpaga e npecMeraHa Bo UaHoc oA /
Shpérblimi noterial éshté pérllogaritur né shumeé prej 300
geHapw [ denaré u Tpowouwm / dhe shpenzimet 90 geHapu /
denaré. '

Bpoj Y3l / Numér RVV 14992/2024
Bo / Né Cronje 24.07.2024

HOTAP /N

s AR N S
(Convention de Lo Hiare dn Z Uctudre 1Y
1 PEH IR L I"vs 2
[exa e c2:3 128H3 KONEEE2 2

2 Motriw: u 0p ¢Thana ve _ OPUTOH 3UGEepH

3. Bo ceo;cTe0 HA _ HOTap

4. CHalaeH CO Me~aT-/ur Ha Cxomnje

NCTBPRAYEA

24,07,.2024

. Borpsa _CrOmje — 6.na ned 20~ Top.




(Vértemi noterial)
Uné, noteri Driton Ziberi,
pér rajonin e Gjykatave Themelore t& qytetit t& Shkupit,

Vértetoj se kjo &shté kopje e dokumentit origjinal Vendim numér 0101-
138/1, daté 23.07.2024, e léshuar nga MEGA VITAL DOO.
Eshte shkruar me kompjuter dhe pérmban 4 fage.

Dokumentin origjinal e solli me vete Aleksandar Butimov, Rr. Petar Deljan
nr. 53, Shkup.

Taksa noteriale pér noterizimin sipas numrit tarifor 10 pika 6 t& Ligjit pér
taksat gjyqesore né& vlerén prej 300,00 denarésh &shté paguar dhe zhvleftésuar né
kopjen g€ géndron né arkiv.

Shpérblimi noterial &shté pérllogaritur né vlerén prej 90 denarésh.
Nr. UZP 14993/2024
Né Shkup, mé 24.07.2024
Noteri
Driton Ziberi

(n&nshkrimi dhe vula e njomég)

APOSTIL
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1. Republika e Magedonisé sé Veriut
Ky dokument zyrtar,
i nénshkruar nga Driton Ziberi,
2. né cilésiné e noterit,
3. 1 pajisur me vulé t&€ njomé& né& — Shkup,

I KONFIRMUAR

4. né qytetin e Shkupit 6. né& datén 24.07.2024,
7. né Ministring e Drejtésisg,
8. me Nr. 08-2/5866.
9. (nénshkrimi)
Késhilltar i Shtetit
Nikola Prokopenko
(n&nshkrimi dhe vula e njomé)
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MIMOZA SADUSHAJ

IR

405354026

DATE 02/08/2024
NR REP 4210

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, mé& daté 02.08.2024 (dymijé e njézet e kater), pérpara meje Zv.Notere Ina Papa, ne baze te
autorizimit me Nr.10 Prot., date 29.07.2024 dhe ne baze te urdherit te emerimit me Nr.3950/1Prot.,
date 16.06.2023 leshuar nga Ministria e Drejtesise , me zyré né€ adresén Tirané, Rruga Vaso Pasha,
pallati 13/1 Tirané, u paraqit personalisht:

PERKTHYESE: Valentina Nestor, atésia Mitre, amésia Spasa, shtetase Shqipla:‘e, lindur né
Ligenas, Korgé dhe banues né Tirané, me adresé Njesia Bashkiake 5 Brigada E Viii; Nd. 1819;
Njésia Administrative Nr. 5; Tiran¢; 0000; Tirané, lindur mé 16/09/1971, gjendja civile “e martuar”, -
madhore, mec zotési t€ plot€ juridike pér t€ vepruar, pér identitetin ¢ t€ ciles u garantova mc
Leternjoftim ID nr. 034558848 dhe nr. personal H15916146K .

Pérkthyesja éshté ¢ licencuar nga Ministria ¢ Drejtésisé, ¢ cila mé deklaroi sc pérkthecu me
pérpikméri dhe saktési dokumentin bashkangjitur “Apostilin ¢ Aktit t€ Themelimit t€ shoqgérisé
MEGA VITAL ZE SHPK", nga gjuha magedonase né€ gjuhén Shqipe dhe e nénshkroi rregullisht
pérpara mejc Zv.Noteres.

N¢ referim té nenit 135, 1 ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné;” né Republikén ¢ Shqipérisé
uné Zv.Noterja vértetohet nénshkrimi i pérkthyescs.

NE zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjcn ¢ t& dhénave Personale”, uné Zv.Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve té kétij veprimi, né ményré t&é
drejté dhe té ligjshme.

LEKE ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTERE MIMOZA SADUSHAJ

Adresa: Rr. “Vaso Pasha™. Pallati 13/1 tel 042266242
Nr. /O Prot Tirané. mé J§ . ©/.2024
AUTORIZIM

Ung, Notere Mimoza Sadushaj. jam anétarc né degén vendore Tirané, me seli né Rr ~Vaso
Pasha™ P11.13/17. Autorizoj Znj.Ina Papa. z&viéndésnotere sipas urdhérit me nr. 404. da(é
13.06.2023. me (€ cilén kam lidhur kontraté puné. & kryejé veprimtari noteriale pranc

zyr€s time. bazuar n€ nenin 63 pika 2. dhe nenin 66 pika 3, t& ligjit “Pér Noteriné™.

/&véndésnoterja Ina Papa. ka (& drejté & nénshkruajé akte noteriale. té kryejé veprime
noteriale si dhe procedurat ¢ transaksioncve bankare. nga data 30.07.2024 deri né

10.09.2024.




